CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP XÂY DỰNG
(Sử dụng cho nhà ở riêng lẻ)
Kính gửi:

· UBND ……………………
· Phòng Quản lý đô thị ……………………….
1. Tên chủ hộ: ………………………………………………………………….........................................
· Địa chỉ liên hệ số nhà: ………………… Đường ………………. Khu phố
................................
· Phường(xã )……………………Tỉnh/thành phố: ………………………………………………....
· Số điện thoại: …………………………

2.  Địa Điểm xây dựng:
· Thửa đất số: ………………………. Từ bản đồ...........................Diện tích ………………. m2.
· Tại : ………………………. Đường ………………Khu phố..........................................................
· Phường(xã )………………………… Quận/huyện : ……………………Tỉnh/thành phố: ...............
3.  Nội dung đề nghị cấp phép:
· Cấp công trình: ……………………………

· Diện tích xây dựng tầng 1: ……… m2.
· Tổng diện tích sàn: …………............m2(ghi rõ diện tích sàn các tầng:.......................................

....................................................................................................................................................)
· Chiều cao công trình: ……..m (trong đó ghi rõ chiều cao các tầng .......................................
....................................................................................................................................................)
· Số tầng: (trong đó ghi rõ số tầng: .............................................................................................
...................................................................................................................................................)
4.  Đơn vị hoặc người chủ nhiệm thiết kế (nếu có): ………………………………………

.......................................................................................................... ………………………………

· Chứng chỉ hành nghề cá nhân số: ……… Cấp ngày: …………………................................................
· Địa chỉ: ………………………………………Điện thoại: ……………………………...............
· Giấy phép hành nghề số (nếu có): …………………....cấp ngày …………………..

5. Dự kiến thời gian hoàn thành công trình: …………… tháng.
6. Cam kết: Tôi xin cam đoan làm theo đúng giấy phép được cấp, và tự phá dỡ công trình khi Nhà nước thực hiện theo quy hoạch theo thời gian ghi trong giấy phép được cấp và không yêu cầu bồi hoàn.Nếu không thực hiện đúng cam kết tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm và bị xử lý theo quy định của pháp luật.
Gửi kèm theo Đơn này các tài liệu:
1. ...............................................
2. ...............................................

	…… ngày ……tháng ….. năm ……
Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------------

GIẤY CAM KẾT ĐẢM BẢO AN TOÀN

ĐỐI VỚI CÔNG TRÌNH LIỀN KỀ
Kính gửi:
-ỦY BAN NHÂN DÂN ....................................................

- PHÒNG QUẢN LÝ ĐÔ THỊ .............................................

- ỦY BAN NHÂN DÂN .......................................................
Tôi tên là: ...................................................................................................
Hiện ngụ tại số nhà: ………………… Đường ………………. Khu phố......................Phường(xã )……… ………Tỉnh/thành phố: ………………………

Nay tôi làm đơn đề nghị cấp giấy phép xây dựng để xây dựng,sửa chữa căn
nhà tại số: : ………………… Đường ………………. Khu phố................................

Phường(xã )……………………Tỉnh/thành phố: …………………………………

(Thửa đất số ……, Tờ bản đồ ……..).

Tôi xin cam kết hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về vấn đề đảm bảo an toàn thi công đối với các công trình liền kề, chất lượng công trình và thực hiện đúng về đầu tư xây dựng. Nếu không thực hiện đúng cam kết, tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm và bị xử lý theo quy định của pháp luật.
......................., ngày …… tháng …… năm 2020

 Người làm cam kết

(Ký, ghi rõ họ tên)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------------

BIÊN BẢN KIỂM TRA THỰC TẾ

(HỒ SƠ XIN PHÉP XÂY DỰNG-SỬA CHỮA NHÀ DÂN)

Hôm nay,ngày …… tháng …… năm 2020
Ông,Bà: ...................................................................................................

Địa điểm: ...................................................................................................

Phòng quản lý đô thị ...........................kết hợp UBND địa phương đến địa điểm xin xây dựng để khảo sát ,kiểm tra trước khi xin phép xay dựng.Thành phần xin phép gồm:

· Ông:.......................................   Đ/D  Tổ xây dựng:..................................................

· Ông,Bà:................................   Đ/D  UBND Phường ,xã:.......................................

· Ông,Bà:...............................   Đ/D  chủ hộ xin cấp phép xây dựng.

Tình hình kiểm tra:

· Hiện trạng ,vị trí nhà,diện tích thực tế:

(Đề nghị có bản vẽ hiện trạng nhà có đóng dáu pháp nhân).

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

· Nguồn gốc nhà+đất:

.......................................................................................................................................... ..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Cấu trúc xin xây dựng-sửa chữa:

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Hệ thống hạ tầng kỷ thuật khu vực (Hệ thống thoát nước,điện,giao thông)

...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

biên bản được lập vào lúc:.................. đọc lại cho mọi người nghe và ký tên

CHỦ HỘ

UBND PHƯỜNG XÃ

PHÒNG QUẢN LÝ ĐÔ THỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP XÂY DỰNG CÓ THỜI HẠN
(Sử dụng cho nhà ở riêng lẻ)
Kính gửi:

· UBND ……………………

· Phòng Quản lý đô thị ……………………….

1.Tên chủ hộ: ………………………………………………………………….........................................

· Địa chỉ liên hệ số nhà: ………………… Đường ………………. Khu phố
................................

· Phường(xã )……………………Tỉnh/thành phố: ………………………………………………....

· Số điện thoại: …………………………

2. Địa Điểm xây dựng:

· Thửa đất số: ………………………. Từ bản đồ...........................Diện tích ………………. m2.
· Tại : ………………………. Đường ………………Khu phố..........................................................

· Phường(xã )………………………… Quận/huyện : ……………………Tỉnh/thành phố: ...............

3. Nội dung đề nghị cấp phép:
· Cấp công trình: ……………………………

· Diện tích xây dựng tầng 1: ……… m2.
· Tổng diện tích sàn: …………............m2(ghi rõ diện tích sàn các tầng:.......................................

....................................................................................................................................................)
· Chiều cao công trình: ……..m (trong đó ghi rõ chiều cao các tầng .......................................

....................................................................................................................................................)
· Số tầng: (trong đó ghi rõ số tầng: .............................................................................................

...................................................................................................................................................)

4. Đơn vị hoặc người chủ nhiệm thiết kế (nếu có): ………………………………………

.......................................................................................................... ………………………………

· Chứng chỉ hành nghề cá nhân số: ……… Cấp ngày: …………………................................................

· Địa chỉ: ………………………………………Điện thoại: ……………………………...............

· Giấy phép hành nghề số (nếu có): …………………....cấp ngày …………………..

5.Dự kiến thời gian hoàn thành công trình: …………… tháng.
6.Cam kết: Tôi xin cam đoan làm theo đúng giấy phép được cấp, và tự phá dỡ công trình khi Nhà nước thực hiện theo quy hoạch theo thời gian ghi trong giấy phép được cấp và không yêu cầu bồi hoàn.Nếu không thực hiện đúng cam kết tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm và bị xử lý theo quy định của pháp luật.
Gửi kèm theo Đơn này các tài liệu:
   1.   ...............................................

2.   ................................................

	…… ngày ……tháng ….. năm ……
Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)